[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18 июля 2022 г. № 227

Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022 № 540

   г. Биробиджан
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района

В соответствии с Законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-03 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области:

- от 24.07.2015 № 879 «Об утверждении Порядка определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, выплаты и индексации пенсии за выслугу лет»;

- от 23.10.2015 № 1316 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 24.07.2015 № 879 «Об утверждении Порядка определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, выплаты и индексации пенсии за выслугу лет»;

- от 02.12.2015 № 1504 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 24.07.2015 № 879 «Об утверждении Порядка определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, выплаты и индексации пенсии за выслугу лет».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципальной службы и организационно-контрольной работы администрации муниципального района Солдатову М.А.

3.
Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района

Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022 №541

      г. Биробиджан
О внесении изменений в Состав Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.03.2015 № 337

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Состав Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.03.2015 № 337, изложив его в следующей редакции:
«Состав Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	-
	глава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области - председатель Совета;

	Бобровская

Елена Николаевна
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области - заместитель председателя Совета;

	Солдатова Марина Александровна
	-
	начальник отдела муниципальной службы и организационно-контрольной работы администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области - секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Ветлицын

Александр Владимирович
	-
	председатель Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
(по согласованию);

	Балтажиева Ольга Александровна
	-
	председатель контрольно – счетной палаты муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (по согласованию);

	Целищев Вячеслав Геннадьевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по социальным вопросам;

	Логунова

Марина

Вячеславовна
	-
	начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области;

	Пирогов

Сергей Сергеевич
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области;

	Грибовская Нонна Владимировна
	-
	консультант отдела муниципальной службы и организационно-контрольной работы администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области;

	Брусиловский Валентин Анатольевич
	-
	глава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Красилова

Наталья

Васильевна
	-
	глава муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Шарова

Любовь

Степановна
	-
	глава муниципального образования «Дубовское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Тимофеева Наталья Валериевна
	-
	глава администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Язвенко

Наталья

Анатольевна

	-
	глава муниципального образования «Найфельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Васильева Татьяна Александровна
	-
	исполняющий обязанности главы муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Балаев

Виктор

Викторович
	-
	прокурор Биробиджанского района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Лавров

Алексей

Викторович
	-
	начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции МОМВД России «Биробиджанский» (по согласованию).».

2.
Настоящее постановление  опубликовать в средствах массовой информации.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района

    Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022 № 542

     г. Биробиджан
О внесении дополнения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 06.11.2014 № 1211

В соответствии со статьей 4.1. Федерального закона от 21.12.1994            № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 06.11.2014 № 1211 следующее дополнение:

- пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«-принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, муниципального характера.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района
           Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022 № 544

      г. Биробиджан
О внесении изменения в состав ликвидационной комиссии муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 17.10.2019 № 765 «О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав ликвидационной комиссии муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 17.10.2019 № 765, изложив его в следующей редакции:
«Состав

ликвидационной комиссии муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад села Красивое»
	Целищев Вячеслав Геннадьевич
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам,

председатель комиссии;

	Беспалова Наталья Владимировна
	начальник отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Дейнега Ольга Валентиновна
	- ведущий специалист - эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гуз Татьяна Юрьевна
	- бухгалтер МКДОУ «Детский сад с. Валдгейм» (по согласованию);

	Пирогов Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	Солдатова Марина Александровна
	- начальник отдела муниципальной службы и организационно-контрольной работы администрации муниципального района.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района

    Е.Н. Бобровская
***

УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ – НЕ ТОЛЬКО УДОБНЕЕ, НО И ДЕШЕВЛЕ

Для получения доступа к услугам в электронной форме гражданам необходимо зарегистрироваться на федеральном портале, размещенном по электронному адресу: www.gosuslugi.ru. В случае регистрации организации сначала следует зарегистрировать физическое лицо, представляющее ее интересы.

Пошагово процесс регистрации выстроен следующим образом:

1) Вводится фамилия и имя, а также номер мобильного телефона или адрес электронной почты, затем следует нажать кнопку зарегистрироваться, после получения кода подтверждения ввести данный код;

2) После введения полученного кода, вводится желаемый пароль, после чего необходимо заполнить личные данные, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате и месте рождения, паспорте и другую информацию, которые после введения будут проверяться некоторое время;

3) После завершения проверки личных данных необходимо для получения полного доступа ко всем электронным услугам пройти подтверждение личности одним из способов:

- обратиться в один из центров обслуживания, функционирующих на территории Еврейской автономной области;

- получить код подтверждения личности по почте;

- при наличии воспользоваться средствами электронной подписи.

Также возможна регистрация на Портале в некоторых центрах обслуживания, предоставляющих гражданам такую услугу (многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Биробиджане и во всех муниципальных районах Еврейской автономной области). Перечень центров обслуживания, функционирующих в Еврейской автономной области, доступен на федеральном портале в разделе «Помощь и поддержка» в информации, размещенной к вопросу «Как зарегистрироваться на портале?» (адрес ссылки – https://esia.gosuslugi.ru/public/ra/.

Преимуществами получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме является то, что если раньше необходимо было прийти в учреждение (орган) с бумажными документами, отстоять очередь, пообщаться с сотрудником. Теперь государство старается переводить такие услуги в электронную форму, чтобы граждане могли получить их быстро и просто. Электронные услуги экономят время: какие-то из них, возможно, получать полностью из дома, другие – в назначенное время без очереди.

Получайте услуги в электронной форме - это не только удобно,
но и дешевле!

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Хроменко С.В.
Время/дата подписания в печать – 15:00 /18.07.2022
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»